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tyl by ana1 velmi kráaný VAyby

jej dovedlo něco probudit —

Žárlí voat ženicha je poctou žárli- -
val Hím cítil už va v čtyři o panu Pctráčkovi oauduýui

avá rozohnénoati pojal amílýeltca iakouai únavu života a po
voat muže Je urážkou ~ Zp4vmyal použiti tmy a políbí ti alečnu Dozpočnó uložoní ponóz

zaručující 7% a vodlo tohoAndílku Cliytl Ji křečovitě slavíka a mňoukání koček jaouVoulíruí mitjí pivovar ja

třebu dátl mu jiný amyal a amér
Mnohokrát o tom fnyalil ala uL

Údy neodvážil ac to vyavčtlít
Zvlááf alcčné Aiidčlca nikoliv za

chytl a políbil Nebránila )V 41 npublik utit v ataté Ne

podíl zo ziokuhlaa její Reptali "(mírám biai( taní rwJílii fouí hoitty iii

dva xpoiHtby vjádřenf tčhož cl

tu ale navzájem ai vábec neroz
umí ('A myíUtmV Carmen Byl

vy)

berní"úvý avčt m A nicce mčl k tortftvwaklch aul co do pohlaví
J'an Petráček zdřevěněl úžamu doatí příleŽiUHtL Čaato ataloZJ4 4 iojk i pékíie mdlí

pohlaví j vlnu řaatoupono ini mn Ne proto že oo náhle roz--e že vyprovázel obé dámy do Vyaoki PortA Je vJeobecní
známo Že názvem Vyaoká I'ortaavěllilo a apoluatolovnlci Že zamulu li dlouhých atolfl tu mul mu Jak čaato mu na rtech už

už zach válo ae vyznání ale přece hlčdlí co ae atalo To co uvedlo rozumí ae Turecko nebo lepe tu
vytrvale fioviulí jím ani kouř

jehož by jíatí doma řecká vláda Název ten pocházív ližaa nebyl hlaa Andčlčin ale

paní Pctroníly její matky Jeítě
mu tiskla ruku oddaně aťaatriá

'l'uy jinak Je tu živo vcaclý ja
ze atol 17 Sultán AI Moataaen

zasadil při útěku i paláce v chrá

je vždycky potlačil Vždycky
zvítčzíla jeho oatchavoat a atrach
před Htnikiímll A zrovna jemu
nebyla by ac Andčlka vyamálal

koltm ivétf
mě kámen pocházející prý od praa aklonlvfií c k němu zaíeptalaV kout vHíké rníatnoatí jcaae
otce Abrahama Tím byla brána"Tři Ičta jsem čekala na tutoVždyť kolikráte ae chvčlo mu vyJ4 denně čí vlaatní každovečcrni
poavčeena a každý i dvořana muchvílí I"apolečnoat denních hoatí Hcdl Um
sil aložit bráně hold vatupoval-l- i

zvání na rtech tolikráte bylo I

vroucní očekáváno A nepříílol
Totiž jednoho večera příílo ale

Panu Pctráčkovi ae zdálo že

stal ae obětí tčžkčho anu pot mu
pan retffcnk hoat donui a vyti

talý mládenec tak kolem ítyříclt
do paláce Vchod ten byl pak na
zýván výtkou rKrtou Když vívyskočil na čele a v duchu ai řcopletlo ai odřenuky Tento polet let ncac ví va
tězově nad Araby Turci zmocniliklJiylo práví na rozhraní atarčhopočoatnoatl maje povřat človéka
c r 1071 vlá]y bylo pojmenová"Kjhle kletba ncpřcdloŽenčhooatcbavho Vedle nřbo aedl pa a novčho roku v nocí aylveatrov

kč Tento večer jo zoavčcen ve ní "Vyaoká Porta" přeneacno naskutku I"ní 1'ctronila Zabůrcová dceru
dvůr aultánúv Teď ae tak jmePak ac podíval na alečnu Anelí Ufih ví proč Jakoby lúlč

inčlí radottt že jaou zuhc o rok

Vllé mnoišlvl Cí li f OniŘ7M po Mm ti-t- u

N'trk vhutni ilílr t huuMur Jt#k!t

Cornpkn a mnoho vl jich t pftáu(
U t)to projlcijli' t4lt rottouťi nfo]ntmmi tvé
pnntrii ukl&'14

Mill yt tuto ttUtnimi prorkoumatl Kdyt
ttk u4in)tfl itioiil M prvdř)0'lobné jJ podii-ník-

t té J(((tnodui hé pHflny l§ lim JCklJnřJ
JI vyitilHln Um Up LudflU pftmvtúfnu t tt
pDloot nshll nfjJhiUJM uiNjnkulativoi a

ulomili ymli Jukébo jn mfitoto dtkt-ni- t

Obrliod tito pol£outi foxfiUv4 g tudo6nl
domovů Jlnb budov VUré prodárají st
mírné splitky lidim vyálilívgjírAm dobré mtňj—
})olfínot co íáruku árií vlantnlcké právo (dd)
ntibo tnurVyfn nt prodejní umlouvy na takU
prodaný majotitk

My tímto rpňobara xabexpelma al dobrý
s peníz které jsme ioveatovali a vedla ú roko-

ví Lo rýdílko Kajíxtlme el alek atavítele kentrak-torf- l

risk majitolfl pil a cink pozerokoveb jed-- n

atolů a vlriatnlků jelikot my juma tak dobře
upoMnoni jako ravod pníínt

Hlavni jlatota tudlí jet vaíe peníxe u téte
ipolnínodtl ulorenfl ebréní porůt4va t uemovitf-k- o

majetku markyii a prodejních umluv na nové

budovy v nejlepltícb mUtarb cot jot mnohem np-U-

netll ataré budovy nebo docela nové badevv
v épatnýcb mÍNteib anebo Véjl jaou ipatné

S nejlepil nablKrnou jiatotou a ailnou orgaei-nu- l

ku vydélftní velkého Kisku gvltítě vyprave-
nou poakytujeme vfm dna nejlepM a nejberpeí-níj- í

uloíenf porn': v Omare Tato apoleénoat e

7% úroků roíní a vedle toho podii ae ři-

nku Tato upolernoxt j"t nejvMll a uejMilnřjíil
a atavební rpolirnotti toho druhu ve atred-n(-

tapadA
Čcnký nál rUNtupre pan Itychnovuký bude

kdyi vám bude moci ohledné toto apolecno-at- i

podat vynvřtlonl pakli mu doplAete nebo e na
nibo OHobnř obrátíte 20 5

nujo pulác v němž jsou úřadovnydělku Jiylo patrno žo zpozoro

Skoti Andělkou Pani Pctronilo

j čtyřicet alcíně Andřlíně dva-c- t

(1iodí třikrát? %l čtyřikráte velkovezírovy miniatcratvo zavala anebo tuííla co ae atalo aKtaríí Taká patron toho dne byl
pokud známo je mužem zcela hraniční a vnitrajejí oči jaksi vyčítavě ae na nějv tdno

Původ jména lazaret Zdálo by"líoraa je amutno" vzdychá podívaly jako by chtěly říci:
"Co jsi to učinil f"

fádním a zcela Htřídmým a je mu

vtti divno že právě o jeho avátek se ze název lazaretu je dle všehopanf iVtroníla "])vj ženake aa
Ach ano co to učínilf — Jakkaždý i (onak nejvčtaí považujemy kdo pak pochopí co to jo za odvozen wl biblického Iwizara V

hebrejštině elazar znamená Jíůhje možno jí říci že au zmýlil to
i puat&ioati ' ri tom pani rc '& avé ]rávo ne-l- i povinnoKt ai za

hýřitl je iMmocník a tu by mohl někdože patřilo jí Andělce a ne jejt ronila vždycky povzdychla
ho-leat-

ni

a v tu chvíli vyhlížela vždy tomto významu a nynějším pomáteří paní PctroniletlIteKtauraee byla plna jako když
užívání označeni lazaret hledatPan Petráček Spatní spal Jak

se jen takto mohl zmýlit T Ona
ji nabije
Tak tak že pan Petráček u

"jako ten kámen v jozcrnl hlubí
tib íe a4m tak opuitčn" A ta souvislost Ale důvod k používáni

věc by fila aíce vysvětlit ale hnecchránil míato pro acbu a pro poíiíkou také hudla aleČna Andílka Klova lazaret pro nemocnice t

nichž oo lěčí zranění vojáci je do
cela jiný V píomě čteme o Laza

si vzpomněl jak paní Petronilal'ekná bzká holčina "A hod- -

zavzdychalai4 " dokládala paní Petronila

Petronílu a alečnu Andělku 10-žáda-
ly

ho o to o dva dny před tím

když je vyprovázel večer domň
"Tak přijdete tniloNtpaní ji- -

ru z Pvthanie a o ubohém Lazaro"Umírám blahem — tři roky
vi jemuž psí lízali rány a vředyjsem na to čekala 1"

"A fitAitl přec nemá protože je
nemá žadnÁ hodní džvčo dnefini

doba chce kokety a to Andělka Panečku čeká-l- i někdo na nčíilčT" čímž tento trpitcl otal ho patronem
útočišť a nemocnic v nichž léčeni

byli lidé nakažení malomocen- -

co tři roky nerad si to dá potom"Jak pak by ne" paní Petro- -není!"1

vzít Pan petráček uvažoval conila na to "Lidem jako já a máVo akutečnowti to nebylo tak JNO C RYCHNOVSKÝ ČE8KÝ ZÁSTUPCE
počít Neměl odvahy jiti a věcdcera jo doma takový večer zvlá- - atvím a jinými nakažlivými nemo-

cemi Poněvadž nebezpečí rozňí- -
Ať Andělka nebyla zrovna ava

fá třebaže to o ní maminka říka vysvětlili Pořád mu připadaloítč Hrnut no (lítí uvou oniifitčnoHt
ření nakažlivých chorob je ve vál"Umírám blahem — tři rokyla Ifmfila koketovat ale nená

Qankers Realty Jnvestmen tCompany
na přízemní podlaze Bee Bldti

Tlohone Pouk 8990 OMAHA NEBR

Ivojnáaob"
Panu Pctráčkovi dalo doati prá jsem na to čekala I"padná Pan Petráček by mohl o

ce větší než kdy jindy přeneol oe

název lazaret i na nemocnice v

nichž ho léčí ranění nemocní vo
A tak nechal věc běžet — vyvr aby mÍHto pro obč dámy uhátom povídat Arei bylo to flirto

jil I)(Htal za to doat hrubniví wlvání jeito docela nevinno — ail- - hýbal oo Týden dva už si libo

val že filakovitá historie bude za jáci ]lioHtí jimž zabraňoval tam noed- -nej&l atúiknutí ruky když přichá
Války rusko-tureck- é — Prvoupoincnuta Alo nebyla Jednohonouti Ale uhájil je přece za čežzela a odcházela významný po

hled a úamev vo kterém jen po
válku a Huškem vedlo Tureckolne ho objevila paní Petronila —

byl odničnčii vlídným ÚHinčvein
v úřadě kdo byl zaměstnán Při"Jak jnte dobrý" pravila hIcč- -níkud zkuftenřjSÍ Čtenář než byl

pan Petráček mohl číhUj "Nuže

na podnět krále Karla XII ňved-okéh- o

který uchýlil e po ové jo-rážc- o

u Poltavy do Turecka a po--
na Aiiuoika iHMiavajic mu avou

bílou jemnou ruku

šla jako osoba ztracená a zničená

u sotva že kc Petráček objevil na
chodbě kam si ho dala vyvolat

proč vlhli!"
nul oultána Achmcda III k vál"DřkujeiiM! vám" doplíiovalu
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řoznichy a uzonařský
Zásoby derttvébo uiaaa jakoá i všeliké výrobky

itenáreké ou vády té nejlepál Jakoeti Zkuiie

koupit! u nébo Jednou a aajiaté te podruhé přijde-
te XHMfe — Zbotl na poiádánl dovát! do dorau Ob-

jednávky motoo uélaiti telefonem: Douglaa 4711oKpustil oe z její očí lijavec hoř
f um f Petronilu "oh juk by nám

kých slzíbylo duea doma amutnol"

ce retr veliký vpadl roku 1711

do Multanska ale byl těžce pora-
žen Musil Turecku odstoupit!
Azovsko V letech 1731—1754 by- -

Ale jak řečeno pan Petráček

byl čtenář v ženakých očí málo

fbčhlý a ve atyku ae Ženakým
avč-le-

velmi oHtychavý Nechápal to

mluvy očí aapoft ae zdálo A pře-r- e

cítil jak rnu jo milo a příjem- -

"To jsem si nemyslila Že byUaedly a jaly h radontrič roz- -

iste byl takový — " zaotkaluprávčti Kolem nich bylo jako v

a druhá válka rusko-tureck- á v"Co pak se stalo?" bojácné vyúle MíatnoNt byla nanlnéna

jet pan 1'ctraccK110 v blízkoati alečny Andělky
níž Turecko prohrálo a ztratilo

Na jaře r 17(i! rozhodlo
dněným hovorem u mnichem zá-

pach piva a kouř mínily no v dun- - Co oo stalof Mftj bože zneIichotíla mu vlídnont a laMkavoat
oo Turecko k válce o Jinakémuctil jste počestnou vdovu a man! ovzduŇÍ Pan Petráček byl nč- -

tku a pak jí utečete Máte svěuk zamyšlen — lile zas už rok htčjíc zachránili Polsko před
Válka táhla se až do léta

- 1774 Turecko prohrálo Pol- -
domí?"utekl — zapadl v moře vččnowti

Panu Pctráčkovi stáhlo cooiI Módní svět I

-- - -

— říkal vedle pan oficiál jenž o

SylveHtru prouáMÍval půlnoční

11

)

irdlo ka nezachránilo a ztratilo Krim
a území okolo moře Kaspického"Odpusťte!" zakoktal koneč- -

NBJBTABSl A NEJLBP8Í MlSTO FBO SCHŮZKY JEST

ED DAUMalA líS'
v íútle 1306 Farnam ulice

Pravá importovaná piva na cu PLZEŇ BBLB a Méáťauakého pi-

vovaru v 1'laai v Cechách Hoíueiintch Bavaria pivo Pivu AobnuMr
Buah a avétoienámé Fauat aiikalo rotiáhlon repatacL

Kavárna pro dámy ni éaá ae aa druhé podlaae

ii'íitky A on Petráček tu
"alo jí --~ vždyř to ani neněz aKe aedí tak jako loni předloni )alší války ruoko-tureck- é byly:

letech 1787—1702 180ÍI — 1812
jde — "íed pel

i deaeti lčty Tak tady v
828—1829 185:}— IHflfi a 1877—"Jak by neslo? A jak! Vidítetom 1ioh)(x]hIu'iii ovzduší odkvéti

n Ktárne to byl vlaatně jeho do 878 Vyjímajíc válku v r 1853

-- 1850 (válka krimoká) kdy
vám už je čtyřicet a mne teprve

pětačtyřicet Vy oe jmenujetemov tady Cílil Že vňak jet jeStč
jiný Hvčt mimo zakouřenou h(mjo- - Anglie a se Turecka uja1'etráěek iá Petronila --- l ta

v) skončily války vždy vítěz
jíněna jako by sama prozřetelnostlu jakási neviditelná ruka že

st vím Kuska
vybírala a necháte-l- itam na nčho kývá jakýai tiely- -

Pod pantoflem Kdo by neznalSitelný hlas ž ho volá THE
mne po tom zneuctěnou — všichni

to tenkráte viděli — musím si

zoufat a mě kletby joště k hrobu

některého ze ových přátel o němž

se všeobecně říká že je "pod pan
"Jste nčjak zamyšlen" pozna-mcnuli- i

Nleéna Andrlka
"To tak vždycky tenhle ve toflem" Odkud ho vzalo toto rce- -vás zasáhnou I"

Kletby paní Pet ronily pana Po

tráčka nezasáhly aspoň ne k hro
ter proliodil vedle pan J eira ni vyznačující situaci velmi srnu

tnou přťoně nevíme alo dle vyček A paní Pet ronila veaule po
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ravovánl ctihodného švábskéholni Paní Petronila jo živa a zdrákárala jej hroío prstem
mnicha Honedikta Anselma je"To je trest starým mládencům

'a jejich zatvrzelost l'ž plamo

Í

li
úvod onoho rčení velmi rytířský
menovaný mnich vypravuje ve

praví: lienl dobře hýli člověku
své kroniees "Zilř kdyai mocný

rytíř jménem Polyfém a příjmím
se železným čelem Rytíř ten měl

va a pan Petráček vedle ní Žije
tise u klidně jako před tlm Jen

do známě restaurace už nechodí

— vyhýbá ho jí m jakousi pověr-řivo- u

hrázou jako oo člověk vy-

hýbá místu kdo ho stihlo ncStě-st- í

A na Sjlvestra byste ho ni-

kam nedostali a celý avft Jeř

pHii Petráček trochu pověrčivý a

čert tonut věř aby ho íiiho potkal

iřjaký sylvestrovský omyl!

lumotiiHiiu !"
"Skoro má písmo pravdu!" od

včtil vážně pan Petráček

"Tak proč nastáváte aám?'
náhle vyrazila paní Petronila —

Pan Petráček ae ulekl ie řekl ví

vystoupit při turnaji na oslavu

mim in i
pitH-žc- a etoařem t

roto m-- l mít jednak barvy eísa

řow jednak papežovy Poněvadž

The Merchents National
Danka otevřela spořitelní
oddélenl a bude platltl na
ulolené peníze 3 procenta
úroku rocnó ---- ---

Chceme a vámi obchodovat

išuk bvl příliš svobodomyslný o--
ce nel nuM At dámy ho ui dr

lely jako v kleStleh Za je v nej
kruiičjilťh letech jak by mohl iradil s proti tomu a ani pod vý

irftžkou říšské klatby nechtěl onyRŮZNÉ ZAJÍMAVOSTIjitě uliti jivota!
Pan ťťtráčtk byl jako na j

arvy přijat Manželka rytířovaHU — foty pro diiuy po do

máčko Střih v vflkoMtwhi dl lojbs ao o něho tak línala ho abyhlácli '{Vhli ho ui také napadlo
alespoň a hUkv k ní učinil co jv
o něm žádáno líytiř ihIioUI a

a teď čim dal tnu čautjt napadá
Ui --- toulU jhi aitiěuě jaku po vy

ITTS

Sfl 11% 40 43 paloA přea praa
IťMt KaMtřvbí 5 yard A 4t palow-

látky na vrlkukt M paloiV — manlelka ihKAIu V tutci chvíli

irtíníly trouby ouauutjlei ačákoukni a prachu va kterém ttď

Frorok&v pláiC Svatou v&lku

vyhlásil turecký aulUit před pro
rokovým plástčm l'lúť hit byl

prý utkán v Mohamedovi harému

Mohamed aám lumil ho dělil dobu

pak ho datoval vmeicitéiuu Ara-

bu který přestoupit Ita iimhame

dAhxtvi pbUť j utchovan vv

Hukni při dotauim okraji miH 3 h to vnbeo ywvr puo

Imkný pro pvtračk vplý

IUTHKM PHAKK fRANR t lUMItTtiS
pvatat YIm priaat

IMKU ♦ HA VHUTN H UKIUK ť H PPOUAU
('klet AmÍ ťathlM Aaal Caiaiat

ttk tuihuje líytih tuťbvvttlo ča

amlřit a ih avou dámou v ion
Ali ťhvilemi a roíohtuival tr- -

alittvi chytil tlalvm vyšívanýlui a kinču byl v lúludi Velmi
antořllčfk avl lny jji byl v

lubrč H'diM iiuí uhhmik dáma skříni ktvrou vířict lihajl neboť
KulnrU luSo ihIcIuhUi itratila U

mi majů pant Pvtroitilu hi levici
fvnil ni ho H4 přilbu a pčchal

lláif oám jim lieul tiikly ukt

Viti V loráiti kdt jo pUf U Uo
na kolbtšii Heroldi rlMiřovi p

a fclťmi AiuKMku pravici A

kulem pořád ve Ivjt a iučji a ta MOtaró OpoloHUvé"ťjovi a ho ptali i "Ji Ph i
váu ukaiujl jeiti jiná fvll

kvitf prorokovy drduou i nicli joť to! ho atrhovaU do avcho
etn Čt hhI iietloii rttuMtttý ryliirmldu Utlum lť!tmlitlul HA luk nohy na kameni druhou jo

vou prvrokAv a třvl jedfu
ti?" "pol paiaorii-mt- " ivwlal

iVljřém i4chat ia kolbišti a br

yardy
UM taty pro dámy Htřih

v ti Vílkuateťh i My 40 4'J a

i ( paleft přra pru Vyiadujl 7H
varda artjmliMivé látky na v

kmt HA pU-
- Hukna při diKiim

kraji mřři H yardu
Ult — ObUk pro ehUpa

hiřih va 4 vrlkmifhi 1 I & a 6

M Jl apitřd yarvly 41

laUitv látky na rlkt 4 rU
1183 — laty pro dlvtaU Htřik

4 volktiirťk i 4 M a li) řvA4

Vyletuji 1 yardy Hti paKnivA Ut

ky na rlVi 4 Ut

M# 14 mM r4UM aa

if i mi a tMl um lm mM
! Mni ! 4afi DaUl VMf

f ta IN

VfMM)aM Mla 4Mitat% f

iMyř iuh kr byly prorokovi

Imknula v4 iMtAiuoeeiHMitl h)t
la Hrbjl káittv KfdiU Vťdl ni
hu ta Hu4 aWčtnka která mu

ui dUmlui UbtU Vedli) rulafit4
vyraivity v Ulvk
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